El proyecto se desarrollará en un área aproximada cuatro mil de  metros cuadrados 

(4,000.00 m2), sobre la Finca (INMUEBLE) LA CHORRERA, CÓDIGO DE UBICACIÓN 

8617, FOLIO REAL No. 133430 (F) LOTE No. 13C, localizado en Puerto Caimito, 

distrito de La Chorrera, Provincia de Panamá Oeste, con una superficie de una 

hectárea más nueve mil setecientos cuarenta y cuatro metros cuadrados (1 ha + 9744 

m2. 

El desglose de las Áreas de Construcción es el siguiente: 

Tabla No. 5.0-1 
ÁREAS DE CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO 

0 PASILLO 
EXTERIOR 

10.88   10.88 9.72    

PASILLO   91.61 91.61   91.61  

ESCALERA   21.61 21.61   21.61  

APARTAMENTOS  378.84  378.84  378.84  378.84